

Dodatečné informace č. XVI

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA

„Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **643679**

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33
IČO: 70890749

ZÁSTUPCE ZADAVATELE

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno
IČO: 28360125

V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

DODATEČNÉ INFORMACE

V souladu s § 49 zákona zadavatel poskytuje dodatečné informace na žádost dodavatele takto.

Dotaz č. 1

Dotaz: Článek 8. 2 a 8. 4 dokumentu „Zadávací dokumentace“ jsou v rozporu, neboť v čl. 8.2 je požadována závazná nepřekročitelná cena a čl. 8. 4 říká, že skutečná cena bude stanovena na základě skutečně dodaného zboží a pracnosti. Která informace je validní?

Odpověď: Odstavce 8.2 a 8.4 zadávací dokumentace nejsou v rozporu. Cenou plnění se rozumí obecně hodnota plnění, jež má být oceněno, a to jak hodnota jednotky, tak hodnota určitého souboru jednotek. Z povahy věci pak vyplývá, že závaznou a nepřekročitelnou cenou plnění může být vždy pouze taková cena plnění, která je konečná. A to jak v případě jednotkové ceny plnění, tak v případě souboru jednotkových cen plnění, jejichž počet není závislý na určitém předpokladu počtu jednotek, který se může na základě skutečných potřeb zadavatele měnit, nýbrž je taktéž konečný. Pro úplnost zadavatel upozorňuje na text odst. 8.4 zadávací dokumentace, který stanoví, že: *„Pro účely hodnocení je rozhodující celková suma cen za jednotlivé nemocnice uvedené v následující tabulce. Zadavatel upozorňuje, že celková cena plnění za dodávku a implementaci NIS zpracovaná dle přílohy č. 13 zadávací dokumentace je cenou modelovou. Skutečná cena plnění v případě periférií, připojení přístrojového vybavení, integrace systémů a migrace dat bude stanovena na základě skutečně dodaného zboží a skutečné pracnosti a jednotkových cen za člověkodenní (dále také jen „ČD“). Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel stanovuje, že 1 ČD = 8 hodin.“*

Dotaz č. 2

Dotaz: Příloha č. 13 "Oceňovací tabulky" list G obsahují předpokládanou pracnost migrace dat. Dle č. 2.2. „Zadávací dokumentace“ by se mělo jednat o import dat dodaných třetí stranou (export hradí zadavatel). Proč jsou tak velké disproporce mezi pracností jednotlivých systémů?

Odpověď: Disproporce mezi pracností migrace dat jednotlivých systémů jsou způsobeny faktickou odlišností těchto systémů, komplikovaností jejich datových modelů a skutečným rozsahem dat. Pracnost odhadovaná zadavatelem a výsledná pracnost se ovšem mohou lišit.

Pro upřesnění uvádíme, že zadavatel dle zadávací dokumentace hradí náklady na součinnost třetích osob. Popis požadavků na migraci dat je uveden v zadávací dokumentaci příloze č. 3 – Technická specifikace a dále v Dodatečných informacích č. VII ze dne 23. 1 2017.

V Brně dne 18. 5. 2017

Kraj Vysočina

v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel